АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2020 №

1170

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в отдельные муниципальные

правовые акты администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести и утвердить в методику определения нормативных затрат на

содержание имущества муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.12.2013 № 1699 (с

изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

26.09.2014 № 1558, от 12.11.2014 № 1810, от 19.06.2015 № 979, от 31.12.2015 №

2699, от 16.12.2016 № 1454, от 10.04.2018 № 367, от 29.12.2018 № 1523, от

06.05.2019 № 572, от 07.06.2019 № 755, от 19.12.2019 № 1896), изменения,

изложив Приложение 2 в новой редакции. Прилагается.

2. Внести и утвердить в нормативы финансового обеспечения

деятельности муниципальных образовательных учреждений муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в части расходов на

содержание имущества данных учреждений, утвержденные постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 29.12.2018 № 1523 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.05.2019 № 572,

от 07.06.2019 № 755, от 19.12.2019 № 1896), изменения, изложив их в новой

редакции. Прилагаются.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.09.2020.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 21.09.2020 № 1170

Приложение 2

к Методике определения нормативных

затрат на содержание имущества

муниципальных образовательных

учреждений муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

Корректирующие коэффициенты, применяемые к нормативным затратам

на содержание имущества образовательных учреждений

№

п/п

Образовательное учреждение Величина

коэффициента,

применяемого к

нормативам затрат на

содержание имущества

образовательных

учреждений

ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 1 города Кирово-Чепецка

Кировской области

0,75269

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 2 города Кирово-Чепецка

Кировской области

1,38478

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 3 города Кирово-Чепецка

Кировской области

1,52857

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 4 города Кирово-Чепецка

Кировской области

1,23285

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 5 города Кирово-Чепецка

Кировской области

0,87957

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 6 города Кирово-Чепецка

Кировской области

1,34136

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 7 города Кирово-Чепецка

Кировской области

0,93186

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 8 города Кирово-Чепецка

Кировской области

2,12746

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 9 города Кирово-Чепецка

Кировской области

0,91414

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 10 города Кирово-Чепецка

Кировской области

0,88920

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 11 города Кирово-Чепецка

Кировской области

0,87612

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 13 города Кирово-Чепецка

Кировской области

0,89387

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 14 города Кирово-Чепецка

Кировской области

0,87738

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 15 города Кирово-Чепецка

Кировской области

0,86444

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 17 города Кирово-Чепецка

Кировской области

0,84887

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 18 города Кирово-Чепецка

Кировской области

1,39709

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 19 города Кирово-Чепецка

Кировской области

1,35160

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 20 города Кирово-Чепецка

Кировской области

0,86205

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 22 города Кирово-Чепецка

Кировской области

0,84745

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 24 города Кирово-Чепецка

1,33937

Кировской области

21. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад «Надежда» города Кирово-

Чепецка Кировской области

0,81633

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 26 города Кирово-Чепецка

Кировской области

0,84431

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей города Кирово-Чепецка Кировской

области»

1,021602

2. Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа с

углубленным изучением отдельных предметов № 4 города

Кирово-Чепецка Кировской области

0,932527

3. Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 5

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,979204

4. Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 6

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,983862

5. Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа с

углубленным изучением отдельных предметов № 7 города

Кирово-Чепецка Кировской области

1,005023

6. Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Центр образования имени Алексея

Некрасова» города Кирово-Чепецка Кировской области

0,994280

7. Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа с

углубленным изучением отдельных предметов № 10

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,987785

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение гимназия № 2 города Кирово-Чепецка

Кировской области

0,885570

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение многопрофильный лицей города Кирово-

Чепецка Кировской области

0,906918

10. Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение основная общеобразовательная школа

микрорайона Каринторф города Кирово-Чепецка

1,744368

Кировской области

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования детская школа искусств имени Г.И. Бабко

города Кирово-Чепецка Кировской области

0,95340

2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования детская художественная школа имени Л.Т.

Брылина города Кирово-Чепецка Кировской области

0,48581

3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования центр детского творчества «Радуга» города

Кирово-Чепецка Кировской области

2,22524

4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования станция юных туристов города Кирово-

Чепецка Кировской области

0,98357

__________________

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 21.09.2020 № 1170

Нормативы финансового обеспечения деятельности муниципальных

образовательных учреждений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области в части расходов на содержание имущества

данных учреждений

№

п/п
Тип образовательного учреждения

Величина норматива финансового

обеспечения деятельности

образовательного учреждения в части

расходов на содержание имущества

данных учреждений на один кв. м.

(рублей)

1 Муниципальные дошкольные

образовательные учреждения

249,04

2 Муниципальные общеобразовательные

учреждения

91,14

3 Муниципальные учреждения

дополнительного образования

164,64

__________________